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8 i 9 lipca na toruńskim poligonie będziemy bawili się na festynie „Razem z NATO”. To impreza towarzysząca szczytowi NATO w Warszawie.

- Każde województwo organizuje ten festyn w swoich siedzibach, my wybraliśmy Toruń. To tu
chcieliśmy podsumować działania Anakondy, które miały miejsce na tym terenie – wyjaśnia Mikołaj
Bogdanowicz, wojewoda kujawsko-pomorski.

- Ćwiczenia Anakonda pokazały, że zainteresowanie mieszkańców Torunia, ale i całego województwa,
siłami wojskowymi NATO jest duże. Dlatego bardzo się cieszymy, że jako miasto będziemy mogli być
gospodarzami tego pikniku - mówi Michał Zaleski, prezydent Torunia.

Podczas dwudniowego festynu w Ośrodku Szkolenia Poligonowego w Toruniu będzie okazja, by
obejrzeć z bliska, także we wnętrzu, sprzęt wojskowy, m.in. wersję bojową Rosomaka, Hummery,
wyrzutnie, haubice, armatohaubice oraz czołgi.

- Będą też trenażery, na których będzie można praktycznie poćwiczyć pewne elementy związane ze
sprzętem używanym w wojsku - zapowiada pułkownik Marek Ługiewicz, szef Wojewódzkiego
Sztabu Wojskowego.

Wojsko zadba również o brzuchy swoich gości, dostarczając tradycyjną grochówkę oraz napoje.
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Co poza militarnymi atrakcjami?

Policjanci udostępnią mobilne laboratorium kryminalne, mini miasteczko drogowe, alkogogle i
symulator zderzeń. Będzie również okazja, by dokładnie przyjrzeć się pojazdom patrolowym
Wojewódzkiej Inspekcji Transportu Drogowego, a także sprzętowi Państwowej Straży Pożarnej -
strażacy pokażą nam m.in. wozy gaśnicze oraz ratownictwa technicznego i wodnego. Zajrzymy
również do ambulansu Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.
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W planie są koncerty oraz pokazy: kawaleryjski, antyterrorystów, strażaków, ratowników
medycznych i policyjnych psów. Stoiska promocyjne wystawi m.in. straż miejska, Muzeum
Toruńskiego Piernika, Muzeum Ściśle Tajne, Muzeum Barwy i Broni oraz Grupa Rekonstrukcji
Historycznej.

Zarówno w piątek, jak i w sobotę, impreza rozpocznie się o godz. 14:00 i potrwa do godz. 20:00.
Warto dodać, że w tych dniach od godz. 13:30 do 20:30 będą kursowały specjalne autobusy, które
bezpłatnie dowiozą chętnych do udziału w festynie. Autobusy będą ruszały z pl. Św. Katarzyny, po
drodze zatrzymają się w Alei Solidarności, na pl. Rapackiego, pl. Armii Krajowej, ul. Hallera i ul.
Parkowej, finalnie dojeżdżając do poligonu.

Na miejsce będzie też można dotrzeć autem, parkingi będą przygotowane od ulicy Andersa.
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